REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT
VENDIM
Nr. 07, daté 29.10.2015

PER

DELEGIMIN E PERGJEGJESIVE BASHKISE TIRANE PER SHOYRTIMIN DHE
MIRATIMIN E KERKESAVE PER LEJE ZHVILLIMIUNDERTIMI TE PARASHIKUARA
NE LISTEN NR. 3, TE VENDIMIT NR. 7. DATE 23.03.2015 TE KESHILLIT KOMBETAR

TE TERRITORIT

Né mbéshtetje t€ neneve 14/1, 27 dhe 28 té Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, nenit 45, gérma “a” té Vendimit Nr. 408, daté 13.05.2015 té
Késhillit t&€ Ministrave “Pér miratimin e Rregullores sé& Zhvillimit t& Territorit”, e ndryshuar, Vendimit
Nr. 877, daté 03.10.2013 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pérbérjen e Késhillit Kombétar t& Territorit”,
si dhe Vendimit Nr.7, daté 23.03.2015 t¢ KKT-sé¢ “Pér trajtimin e disa kérkesave pér leje
zhvillimi/ndértimi t€ depozituara prané bashkisé Tirané pérpara hyrjes né fugi t€ Vendimit Nr.1, daté
22.08.2014, t€¢ KKT-sé¢ “Pér harmonizimin e instrumenteve t& planifikimit vendor né& funksion té
ndarjes s€ re administrativo-territoriale”, né marréveshje me Bashkiné Tirané dhe me kérkesé té
Agjencis€ sé Zhvillimit té Territorit, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Delegimin e Pérgjegjésive Bashkisé Tirang, pér shqyrtimin dhe miratimin e kérkesave pér Leje
Zhvillimi/Ndértimi té parashikuara né Listén Nr. 3 t& Vendimit Nr. 7, daté 23.03.2015 t& Késhillit
Kombétar t€ Territorit, né pérputhje me Planin e Pérgjithshém Vendor dhe rregullat e pércaktuara
nga Késhilli Kombétar i Territorit.

2. Bashkia Tirané si autoritet i planifikimit t& botojé né Regjistrin e Integruar té Planifikimit t&
Territorit t€ gjitha projekt-aktet dhe aktet nga momenti i depozitimit t& kérkesés deri né vendimin
pérfundimtar € saj.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit té Territorit né basShképumim me Bashkiné e Tiranés pér zbatimin

e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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